SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ – UNIFESSPA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROEX

PORTARIA Nº 16/2024

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ – Proex/Unifesspa, no uso de suas

atribuições, em conformidade com a Portaria nº 1.346/2021 – Reitoria, publicada no Diário

Oficial da União de nº 209, em 08 de novembro de 2021, Seção 2, Página 36.

RESOLVE:

NOMEAR os/as servidores/as e membros externos de equipe executoras de ações

extensionistas da Unifesspa abaixo listados para a comissão de seleção dos Editais Proex

n° 01/2024 e 02/2024:

Coleções botânicas em frente ao ensino e
conservação da biodiversidade

Clarissa Knoechelmann

Felipe Siqueira

ARTE, CULTURA E EDUCAÇÃO:
Vivências de Extensão em Cultura na

Unifesspa

Claudiana Gomes Guido

César Augusto Paro

INTERCÂMBIO DE SABERES: Relações
de Extensão e Formação entre a

Unifesspa e agricultores/as familiares do
Sul e Sudeste do Pará

Claudiana Gomes Guido

Rodrigo Almeida Muniz

CONSULTORIA NA PRÁTICA –
Pré-consultores UNIFESSPA - 3ª EDIÇÃO

Gustavo Passos Fortes

Escultura em Metal e Arte-Soldagem
José Maria Teixeira da Costa Júnior

Márcio Corrêa de Carvalho

Estatística descritiva com o auxílio do
Software R

Giovana Ristow Timm

Jonahtan Cheves Melo

José Anchieta de Araujo

Harpias - Aplicação de inovações de Marina Weyl Costa

gênero para estimular ingresso e
permanência de mulheres nas

engenharias

Projeto hERA - Homens e
Masculinidades: Reflexões e

Reconstruções.

Elino Benício de Souza

Janailson Macedo Luiz

Maclem Erane Gonçalves dos Santos

Enegrecer o pedagógico: um mergulho
ancestral em troca de experiências na
escola para uma educação antirracista

Davison Hugo Rocha Alves

Silvana de Souza Lourinho

Fica revogada a Portaria Proex Nº 15/2024.

Pró-reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Sul e Sudeste

do Pará, Marabá – PA, de 26 de agosto de 2024.

Profª. Drª. Lúcia Cristina Cavalcante
Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria nº 1.346/2021– Reitoria
PROEX/Unifesspa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/08/2024

PORTARIA Nº 4216/2024 - PROEX (11.19)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 26/08/2024 22:13 )
LUCIA CRISTINA CAVALCANTE DA SILVA

PRO-REITOR(A)

2416327

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 4216 2024 PORTARIA 26/08/2024 09118f6e86

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf